
 

6 公 財 高 評 第 4 6 号 

令 和 6 年 5 月 2 4 日 

各大学 

 理 事 長  殿 

 学   長  殿 

 事 務 局 長  殿   

公益財団法人 日本高等教育評価機構 

                   理事長  石井 正彦 

     

  (印影印刷)     

「創立 20周年記念 評価充実協議会」の開催について（通知） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、当機構の事業について格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。お蔭をも

ちまして、当機構は本年 11月、創立 20周年を迎えることとなりました。 

このたび、下記のとおり「創立 20周年記念 評価充実協議会」を開催しますので、ご案

内申し上げます。 

本協議会は、当機構の会員校の理事長、学長、事務局長等を対象に、認証評価に関する

大学間相互の共通認識を深め、協力体制を築き、認証評価制度の充実向上を目指すととも

に、私立大学等に関わる方々への高等教育の質の維持・向上に対する啓発を目的として毎

年度行っており、本年度は、創立 20周年記念事業の一環として実施します。 

 つきましては、ご多忙の折誠に恐縮ですが、本協議会の重要性に鑑み、ぜひご参加くだ

さるようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．開催方法・日時・会場 

【開催方法】 会場集合型とライブ配信の併用 

【日  時】 令和 6 年 7月 9日（火）13時 00分～18時 30分 

（会場受付開始 12 時 30分～） 

講演 13時 00 分～16 時 30分（ライブ配信対応） 

情報交換会 17時 10分～18時 30分（会場のみ） 

【会  場】 アルカディア市ヶ谷（私学会館） 3階「富士」 

東京都千代田区九段北 4-2-25  電話：03-3261-9921（代表） 

JR・地下鉄（有楽町・南北線・新宿線）「市ヶ谷駅」徒歩 2分 

 

２．講演内容等   

別紙プログラムをご参照ください。 

 

３．参加申込み 

   会場での参加、ライブ配信の視聴とも申込みが必要です。申込みは以下により 

  お願いします。 



（１）当機構ホームページの会員専用ページからログインしてお申込みください。なお、

会員専用ページ内の「窓口となる連絡担当者」宛に、ログイン不要で申込みができる

案内メールを別途お送りしていますので、ご活用ください。 

また、ホームページ上の“評価充実協議会開催案内”にも参加申込みの専用フォー

ムがありますので、そちらもご利用ください。 
 

【ログイン方法】 

当機構ホームページ（https://www.jihee.or.jp）にアクセスしていただき、画面右上

の≪会員専用ログイン≫より、“会員 ID”及び“パスワード”（独自に変更された場合

は最新のもの）（※1）を入力の上、ログインしてください。 

〔情報変更〕と〔協議会参加申込み〕の選択画面が表示されますので、参加申込み

をクリックしていただき、画面の指示に従い申込担当者の情報をご入力ください。 

（※2）申込みが完了すると、申込担当者へ申込みが完了した旨のメールが届きます。 
 

※1 会員 ID 及びパスワードがわからない場合は、会員専用ログイン画面に記載している問合

せメール（id-pass@jihee.or.jp）にてお問合わせください。 

※2 申込み受付期間中は、入力情報の変更が可能です。申込内容に変更がある場合は「協議会

参加申込み」画面に表示された入力済み情報を変更の上、再度登録してください。 
 

（２）申込み期限は、令和 6 年 6 月 20 日（木）です。会場の都合により、会場での参加

者は原則 1 校につき 2 名までとします。参加者が多数の場合、先着順となる可能性が

ありますのでご了承ください。ライブ配信の視聴については定員等の制限はありませ

ん。 

（３）ライブ配信及び配付資料の URL は、開催日の前日に、申込担当者にメールにてご

案内します。当該 URL を申込担当者から学内で視聴を希望する方に周知願います。 

開催日の前日 15時の時点で当該 URLのメールが届かない場合は、電話又はメール

（soumu@jihee.or.jp）にてお問合わせください。 

 

４．個人情報について 

当機構では、「個人情報保護方針（プライバシーポリシー）」に基づき、個人情報の適

切な保護に取組んでおります。取得する個人情報は、本協議会に関するご案内・ご連絡

及び参加登録のためにのみ利用します。 

 

５．その他 

（１）参加費は無料ですが、会場での参加にかかる旅費等は、各校にてご負担ください。 

（２）本協議会の録音・録画・撮影はご遠慮ください。また、ライブ配信の視聴及び配付

資料の閲覧は、学内の方に限らせていただきます。 

（３）当機構では、夏季軽装「クールビズ」を実施しています。本協議会も軽装で行いま

すので、ご理解を賜りますようお願いします。 

以上 

 

 

 

 

【問合せ先】 

公益財団法人 日本高等教育評価機構 

 総務部 佐藤、城 

E-mail：soumu@jihee.or.jp 
ID及びパスワード問合せ：id-pass@jihee.or.jp 
TEL 03-5211-5131／FAX 03-5211-5132 


